UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BDT-VP        Quảng Ngãi, ngày          tháng         năm 2023

V/v đề nghị thẩm định dự toán

đầu tư phòng họp trực tuyến tại

Ban Dân tộc tỉnh (nguồn kinh

phí thuộc Tiểu DA2, DA10 -

CTMT năm 2022 và 2023)

Kính gửi:  Sở Tài chính.

 Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch thực hiện Chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin

trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -  2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 985/KH-BDT ngày 02/10/2023 của Ban Dân

tộc tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin

trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023; Ban Dân tộc tỉnh hợp

đồng với Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông Đà Nẵng khảo sát, lập

đề cương và dự toán chi tiết đầu tư phòng họp trực tuyến tại Ban Dân tộc tỉnh và

thuê đường truyền phục vụ hệ thống điều hành, hệ thống thông tin phục vụ cho cơ

quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I từ năm

2021 đến năm 2025.

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1296/UBND-KGVX ngày 29/3/2023 về việc tăng cường hiệu quả quản lý, sử

dụng kinh phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số; Ban Dân tộc

tỉnh đề nghị Sở Tài chính thẩm định dự toán chi tiết đầu tư phòng họp trực tuyến

tại Ban Dân tộc tỉnh và thuê đường truyền phục vụ hệ thống điều hành, hệ thống

thông tin phục vụ cho cơ quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 từ nguồn kinh phí của Tiểu Dự án

2, Dự án 10 với tổng kinh phí là 456 triệu đồng (trong đó: kinh phí năm 2022

chuyển 2023 là 139 triệu đồng; năm 2023 là 317 triệu đồng).

(Có đề cương và dự toán chi tiết kèm theo).

  Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Tài chính quan tâm, thẩm định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-11-06T16:02:50+0700

		2023-11-06T16:25:14+0700

		2023-11-06T16:25:14+0700

		2023-11-06T16:25:14+0700

		2023-11-06T16:25:14+0700